a. Theffalos olim venefuchs infames suis fa-tis constat.

b. Nam fœneratores vſa-  
rat non possent exige-re nouilunio quod tum nullum esset. Ad lunas,  
& lunarum recusus pe-cuniam mutuā dabant,  
cur lunis usuræ cresce-bant.

c. Hoc est, chrysocantha-rū, scarabeum aurei co-loris, quem lino præ-te-nui pueri alligatum in altum proſciunt, sc re-trahunt. Sic. inquit, ligatiu-mi sententiā, ut ubi ex aere corripueris can-dem ad te retrahas.

## ARISTOPHANIS.

Eludere, deuitare, aver. **Qui debiturus, absq; testibus presentibus**  
tere, effugere litem con- **Valeas dicam aduersariorum eludere.**  
testatam.

Str. Proclive, facillimumq; et hoc. Soc. dic ergo iam.

Str. Quid iam eloquor. Lis si una contestata sit

Adhuc, priusquam postuletur mea, fuga

Ablatus ut me strangulem. Soc. dicitis nihil.

Str. Ne per deos, nam nemo me unquam mortuum

In iudicium, ui pertrahet. Soc. nugas senex

Nugaris. hinc faceſſe, te nolo amplius

Docere. Str. quidum? imo obsecro te per deos

O Socrates. Soc. statim tu enim obliuisceris

Quocunq; didiceris. quid omnium dic doctus es

Primum ergo? Str. age, uidea, quid erat primū? quid erat

Primum? ecquae erat, in qua subigimus farinulam?

Veh mihi misero, que erat? Soc. pereas rudissime, et

Senicule ad coruos male futiliſſime.

Str. Hei mihi, quid ego inſelix miser incipiam? male

Plane pereo, timo funditus,

Quod blatterare didicerim nondum sedo

Vos consulite Nebule aliquid mibi boni.

Cho. At nos senior tibi consulimus, ut si siet

Gnatus tibi adolescens, eum ipsum literis

Mittas bonis pro te imbuendum rectius,

Pernicibus. hoc est, gene- roſis metaphora ducta ab auibus, quarum uolatu- rius pernix est.

Str. Est mihi quidem bonus et honestus, at negat

Se uelle discere. quid agam? Cho. permittis hoc

Cæſyra. hoc est, sapienti bus ingenium Cæſyra. Tu! Str. habitudine corporis bona est, et uiuenda a prudente muliere At- heniensि Cæſyra. vnde Ex Cæſyra. atq; illustribus.

κοιτυρούσθι, luxuriari, nimium ornari. &

κοιτυρεῖσθαι, superbi-

re, magna sapere apud Eretrenses. a Cæſyra ci- ue Eretrenſi, que ſe, & genere, & opibus nimio- um venditabat.

Non est, eum cur adibis ui extraxero.

Tu ingressus intro, punctulum me temporis

Obsecro preſtolare.

¶ Versio membrorum .x.

Cho. An bona haud uides multa

Statim iam

NEBVLAL. TEIRA

Statim iam te habitnrum.  
 Per nos deas bonas.  
 Unica numina rerum?  
 Promptus hic ut, & est pda-  
 Ratus, omne quod potest quis  
 Iubere, factum reddere.  
 Tu stupidum virum probē, &  
 Cum penitus iam in cute fastu tumidum  
 Perspicue noris, quod potes abscinde  
 Ocyssime, solent secus  
 Talia uertere, ac tu ex-  
 Pectes pestore toto.  
 Str. Non hic manebis per tenebras diutius,  
 Quin hinc faceſſe, & comedē columnas Megacis.  
 Phi. Ah ah miser, quid accidit tibi pater?  
 Non bene sapiſ, non per Iouem illum Olympium.  
 Str. Ecce ecce Iouem autem Olympium: puram, & mera-  
 Ostultitiam: tam Iouem arbitrarier?  
 Phi. Plant loquere, cur riferis. Str. quod sis puer  
 Reputabam apud me adeo, & sapias prisca: attamen  
 Accede, plura quo ſcias: rem quam piam  
 Tibi proloquar: quam ſimul ad unguem edidiceris,  
 Vir es futurus: at caue mortalium  
 Quenquam edoceſſt. Phi. id dic quid eſt? St. iuran' Iouem?  
 Phi. Etiam. Str. uiden' ut pulchrū eſt, bonūq; hoc dixeret?  
 Phidippides non eſt (mihī crede) Iuppiter.  
 Phi. Quis ergo? Str. turbo, qui Iouem exturbauerit,  
 Regnat. Phi. pape. nugare quid? Str. putato ita  
 Rem habere ſe. Phi. quis iſta narrat? Str. Melius  
 Hic Socrates, & Cherephon, qui ita pulicum  
 Vestigia nouit. Phi. iam tu eōne infanīa  
 Redactus es, uiris ut his fanis male  
 Credas? Str. bona uerba quaſo, nec quid dixeris  
 Malis in uiros bonos, quibus peltus sapit,

Abſcide, decorticā, fer-  
re preſcindē.

Hic Megacles cum om-  
 nes opes suas decoxiſſet  
 nihil libi reliqui fecerat  
 praeter ſubdiale, aut cas-  
 lam, relictis ſolum domi-  
 us lepidib⁹. Perſtingit  
 filii prodigalitatem, qui  
 omnia bona paterna per-  
 diderat, exemplo auun-  
 culi ſui.  
 Prisca, ſtulta, & nugas.  
 Ecce ecce. Erasmus in-  
 parceria, ſtultitiae eſt Iou-  
 em eſſe putare, oſien-  
 dit hunc verſum, poſſe  
 dici in eum, qui grandis  
 natu dicit, aut ſentit al-  
 ſurdum quippiam

Melius. Diagoras ſuit-  
 Melius, oppugnator de-  
 orum. Aristophanes vo-  
 lens & Socratem impiā  
 in dēos ſignificare, Meli-  
 um quoq; cū uocat ceu-  
 alterum Diagoram.

Quorn

## ARISTOPHANIS.

- a. Quorum ridet philo  
sophos comes nutrien- a. Quorum quidem per parsimoniam utili-  
tes; id quod per specie Nemo hirtus hactenus, neq; attonsus, neq;  
temperantiae faciebant. Vnctus fuit, nec balneum loturus est  
At Aristophanes dicit id eos noua virtutis cau- Ingressus unquam. at tu ipsius utcam meam  
ssa fecisse, sed sordium, Ut mortui consumis hanc in balneas  
& parsimoniae. Cū igitur eos maxime vide- Quid tu hinc facebe ocyssime, atq; incumbito  
tur laudare, maxime vi tuperat. Sed filium ad Pro me studijs. Phi. & quid boni tandem que  
persimoniam hortatur. Perdiscere ex illis. Str. ea que sunt, mihi fide. n  
Habe, inter homines, utilia, scita & callida.  
Accedit hoc, totum te ipsum, ut es rudis,  
Crasusq; noscet. me sed heus hic paululum  
Modò opperire. Phi. me miserum, quidnam patre  
Insaniente ac desipiente nunc agam?  

 b. Aletrio gallus.  
 c. Aletriaena, gallina  
 d. Alestor gallus.  
 e. In id quod oportuit parvitate loco celebratur. Natum aiunt ex oratione Periclis, quem ferunt, data pecunia ab Attyanacta rege Lacaze moniorum, qui bellum parabat, obtinuisse, vt ex Attica discederet. Deinde cum eius pecunia rationem esset populo Atheniensis reddi turus, puderetq; palam eius pecunice usum proloqui, ecce respondit εσ το Dicitur in eos, qui sic alienam pecuniam administrant, ut non possint reddere rationem. L. Placer. Interpres admonet, & μεχισα, non solum curriculum, sed placenta etiā specie si g nificare.  
 f. Iudicio, foro iudicia. li. sub dio. & sole.
- a. Quorum quidem per parsimoniam utili-  
tes; id quod per specie Nemo hirtus hactenus, neq; attonsus, neq;  
temperantiae faciebant. Vnctus fuit, nec balneum loturus est  
At Aristophanes dicit id eos noua virtutis cau- Ingressus unquam. at tu ipsius utcam meam  
ssa fecisse, sed sordium, Ut mortui consumis hanc in balneas  
& parsimoniae. Cū igitur eos maxime vide- Quid tu hinc facebe ocyssime, atq; incumbito  
tur laudare, maxime vi tuperat. Sed filium ad Pro me studijs. Phi. & quid boni tandem que  
persimoniam hortatur. Perdiscere ex illis. Str. ea que sunt, mihi fide. n  
Habe, inter homines, utilia, scita & callida.  
Accedit hoc, totum te ipsum, ut es rudis,  
Crasusq; noscet. me sed heus hic paululum  
Modò opperire. Phi. me miserum, quidnam patre  
Insaniente ac desipiente nunc agam?  

 b. Aletrio gallus.  
 c. Aletriaena, gallina  
 d. Alestor gallus.  
 e. In id quod oportuit parvitate loco celebratur. Natum aiunt ex oratione Periclis, quem ferunt, data pecunia ab Attyanacta rege Lacaze moniorum, qui bellum parabat, obtinuisse, vt ex Attica discederet. Deinde cum eius pecunia rationem esset populo Atheniensis reddi turus, puderetq; palam eius pecunice usum proloqui, ecce respondit εσ το Dicitur in eos, qui sic alienam pecuniam administrant, ut non possint reddere rationem. L. Placer. Interpres admonet, & μεχισα, non solum curriculum, sed placenta etiā specie si g nificare.  
 f. Iudicio, foro iudicia. li. sub dio. & sole.
- Narrabo pollinctoribus istam insaniam.  
Str. Age uideam. heus tu, quem arbitrare hunc esse dic Mihi. Ph. b aletryonē. St. recte tu quidē. quid hac vocas.  
Phi. Aletryonē. Str. ambos nomine eodem? es scilicet Ridiculus. ne quid cetera addam, iſt hanc uoces  
c. Aleltreynam potius, illum d electorem.  
Phi. Aletryonē: haec sine grauia ingressus modo Didicisti apud terra genitos intus uiros?  
Str. Aliaq; multa. at que didici subin mibi Eadem illico per senium exciderunt grandius.  
Ph. Et perdidisti ob id tuam uestem. Str. haud meana ecce respondit εσ το Hanc perdidisti, sed in studia insumpsi. Phi. at male δέον. Dicitur in eos, Sane crepidas ubi perdidisti? str. ut Pericles qui sic alienam pecuniam Ego perdidisti, in id quod oportuit, quin uade, abi, administrant, ut non possint reddere rationem. Eamus, & morem patri, pecca, gerens,  
L. Placer. Interpres admonet, & μεχισα, non solum curriculum, sed placenta etiā specie si g nificare.  
 g. Iudicio, foro iudicia. li. sub dio. & sole. Ut ego tibi me balbutienti memini item Annos agenti sex gerere morem, tibi Quando Iouialibus obolo, placentulam,  
Quem acceperam tum & iudicio primum, emerim.  
Phi. Ne profecto aliquando ob ista dolueris.

str. Prebē

NEBULA EPISTOLA

Str. Probè facis, quod pàsus es suaderier.  
 Meus Socrates. buc huc ades, foras prodi: tibi  
 Hunc filium adduco meum inuitum, simul  
 Et restitantem, ex greq; persuasum. Soc. at qui adhuc  
 Infantulus planè est, ruditus presentium  
 Etiam a cremathrarum. Phi. fueris tu tritior  
 Si b' pendeas. Str. minime interim ad coruos quidem.  
 Soc. En pendeas: uelut stolidus loquutus es  
 Labris hiantibus. at qui hic effugere dicam  
 Perdiscere qui poterit: aut uocabula, aut  
 Facundiam, ut persudeat: id Hyperbolus  
 Didicit talento quod fideliter tamen.  
 Str. Itaq; doce, ingenio sapit quam maxime.  
 Statim ab ineunte pueritia usque tantulus  
 Fictilia domi formabat, & naues probè  
 Sculpebat, & è corio dabant placentulas,  
 Et plastra ad hec ex corticibus granati item  
 Ranunculas mali effigiabat, qui placet?  
 Discet tamen dicendi utramq; formulam,  
 Præstantiorem, atq; inferiorem, si minus,  
 Hanc certe iniquam omni studio, ac pro viribus.  
 Soc. Perdiscet ex ipsis is ipse ex generibus  
 Orationum. Str. ego hinc abero. porro interira  
 Fac sis memor, aduersus iusta ex equo omnia  
 Ut pos sit ubiq; dicere.